
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 (МБОУ СОШ №4) Г. ЗАРИНСКА

ПРИКАЗ

№ 120 от 02.09.2024 года г.Заринск
Об утверждении состава 
комиссии родительского контроля

В целях организации родительского контроля в 2024-2025 учебном году за качеством 
готовой пищи в школьной столовой, приёмки, хранения и сроков реализации пищевых 
продуктов, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского 
края от 27.08.2020 №1045 «Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению 
горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в государственных и муниципальных образовательных организациях 
Алтайского края», Методических рекомендациях МР2.4.0180-20 «Родительский контроль 
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях от 
18.05.2020 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля за питанием школьников (по 
согласованию):

Скопина Н.И. -  председатель комиссии 
Клюева А. А.
Максимова Е.А.

2. Комиссии родительского контроля за питанием школьников не реже одного раза в 
неделю проводить контроль за организацией питания учащихся школы с обязательным 
заполнением чек-листа.

3. Варзеговой О.Н. размещать чек-лист на сайте школы.

Директор школы Т.А. Котова

С приказом ознакомлены:


